
2024年 10月 7日 

お客様各位 

 

Tel: 050-5784-5700 
 

 

本船 ONE HAMMERSMITH 084W エンジントラブルに伴う事象について 
 

拝啓 時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼 

申し上げます。  

 

さて、欧州向け本船 ONE HAMMERSMITH 084W につきまして、2024 年 9 月 27 日（金）早朝に 

フランス北西部沖を航行中にエンジントラブルに見舞われ、フランス海事当局の指示により安全 

な場所へのサルベージ（曳航）、ならびに恒久的な修理が行われた旨、起用船社より連絡が 

ございました。 

 

今回のサルベージ（曳航）は Lloyd's Open Form（No cure, No pay）での契約となっており、 

ONE HAMMERSMITH の Owner に対して高額な費用の請求がなされています。 

現時点ではOwnerからGA宣言は出ておりませんが、サルベージ（曳航）費用を回収するために、 

曳航を行った Tug owner から正式に Average Adjuster※選任の通知がございましたので、 

該当のお客様へは弊社カスタマーサービス課より個別にご連絡をさせていただきます。 

 

なお、10 月 2 日（水）に修理を完了した本船は、10 月 3 日（木）に Rotterdam へ向け航海再開 

しましたが、再度エンジントラブルが発生、現在 5～6knotの速度にて航海を継続中です。 

現時点での ETA Rotterdam は現地時間の 10 月 7 日（月）ですが、上記理由から更に遅れる 

可能性があります。 

 

今後につきましては、新たな情報がございましたら改めてご案内をさせていただきます。 

 

また、個々の貨物の状況につきましては、弊社カスタマーサービスまでお問い合わせいただきま

すようお願い申し上げます。 

 

ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせ下さい。  

セイノーロジックス株式会社  カスタマーサービス Tel: 050-5784-5700    

敬具 

 


